АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2025 года №1-5-211/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                            В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 17 апреля 2025 года №1-5-211/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АРИСТОВ

Светозар Олегович
Танцевальный спорт

Всеволожский

муниципальный район

2
АРТЮШИНА

Маргарита Евгеньевна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

3
БАРАНОВ

Иван Валерьевич
Шахматы

Тосненский

муниципальный район

4
БАТИН

Тимофей Андреевич
Спортивная борьба

Кингисеппский

муниципальный район

5
БЕСПАЛОВА

Полина Сергеевна
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

6
БОГДАНОВ

Илья Александрович
Самбо

Кингисеппский

муниципальный район

7
ВОЙНОВ

Тимофей Иванович
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

8
ГАСАНБЕКОВ

Саид Раидинович
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

9
ГЕВОРГЯН

Степан Мигельевич
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

10
ГОРЛОВ

Артём Михайлович
Шахматы

Гатчинский

муниципальный округ

11
ГУРЖИЙ

Елизавета Олеговна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

12
ДЖАЛИЛОВ

Муса Намигович
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

13
ДЖАЛИЛОВ

Аждар Намигович
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

14
ДРАЧЕВ

Макар Владиславович

Фигурное

катание на коньках

Всеволожский

муниципальный район

15
КОЛОСОВ

Егор Леонидович
Спортивная борьба

Волосовский

муниципальный район

16
КОРАБЛЁВ

Максим Александрович
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

17
МАКОВСКИЙ

Валерий Витальевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

18
МАНАПОВ

Ислам Капарович
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

19
МЕРКУЛОВ

Мирослав Андреевич
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный округ

20
МИТРОФАНОВА

Вероника Владимировна
Танцевальный спорт

Всеволожский

муниципальный район

21
МИХАЙЛОВ

Илья Сергеевич
Всестилевое каратэ

Кировский

муниципальный район

22
МУРТАЗАЕВ

Гамзат Муртазаевич
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

23
МУШКЕТ

Екатерина Олеговна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

24
ОГЛОБЛИН

Вадим Александрович
Спортивная борьба

Волосовский

муниципальный район

25
ОРЛОВА

Варвара Алексеевна
Дзюдо

Ломоносовский

муниципальный район

26
ОСМАНОВА

Ясмина Романовна
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный округ

27
ПОДОЙНИЦЫН

Матвей Сергеевич
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

28
УСТИНОВ

Денис Алексеевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

29
ШЕСТЕРОВ

Егор Павлович
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

30
ШТОКАЛОВ

Денис Кириллович
Кудо

Выборгский

муниципальный район

31
ЯМПУРОВА

Эллина Владимировна

Спортивно-

прикладное

собаководство

Всеволожский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 17 апреля 2025 года №1-5-211/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АЛЕКСЕЕВ

Егор Александрович

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

2
АЛИЕВ

Максим Алибекович

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

3
АНДЕРСОН

Полина Дмитриевна
Шахматы

Тихвинский

муниципальный район

4
АНДРУШКЕВИЧ

Агата Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

5
БАХИР

Егор Антонович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

6
БЕЛЯЕВА

Янина Игоревна
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

7
БУШМАНОВА

Виктория Олеговна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

8
ВАСИЛЬЕВ

Дмитрий Алексеевич
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

9
ВИКУЛОВА

Мария Алексеевна
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

10
ВИХОРЕВА

Кристина Александровна
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

11
ВЛАДИМИРОВ

Максим Максимович

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

12
ГАСАНОВ

Шанлик Айдын Оглы
Нарды

Всеволожский

муниципальный район

13
ГЕРАСИМОВА

Василина Сергеевна
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

14
ДАНИЛОВ

Тимофей Александрович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

15
ДУБОВА

Ярослава Максимовна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

16
ДУРКИН

Евгений Евгеньевич
Лыжные гонки

Волховский

муниципальный район

17
ЗОТОВ

Владимир Владимирович
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

18
ЗУЕВ

Игорь Юрьевич
Лыжные гонки

Всеволожский

муниципальный район

19
ИВАНОВ

Тимофей Ильич
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

20
ИВАНОВА

Станислава Андреевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

21
ИГЛЕВСКИЙ

Виталий Владимирович
Нарды

Всеволожский

муниципальный район

22
ИСАЕВА

Анастасия Викторовна
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

23
КАРАПУНАРЛЫ

Ксения Георгиевна
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

24
КАЦАР

Лев Александрович
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

25
КЛИМОВИЧ

Валентина Анатольевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

26
КЛОПОВА

Полина Андреевна
Подводный спорт

Гатчинский

муниципальный округ

27
КРАСАВЦЕВ

Игорь Евгеньевич
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

28
КРУТИКОВ

Илья Викторович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

29
КУЗОВЛЕВА

Валерия Максимовна
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

30
КУЗЬМИНА

Рената Юрьевна
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

31
КУШКИНА

Александра Вадимовна
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

32
ЛИСУНОВ

Александр Николаевич
Тхэквондо ИТФ

Всеволожский

муниципальный район

33
МАНУХИН

Григорий Михайлович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

34
МАРКОВ

Артём Павлович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

35
МЕЛЬНИЧУК

Мирослав Олегович
Шахматы

Сосновоборский

городской округ

36
МИНДЗЕР

Алиса Денисовна
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

37
МИРОНОВИЧ

Роман Олегович
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

38
МОХОВА

Алена Сергеевна
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

39
МУРАЧУЕВ

Мирза Курбанмагомедович
Рукопашный бой

Гатчинский

муниципальный округ

40
НЕДОРЕЗОВ

Егор Николаевич
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

41  НИКАНШИН Лыжные гонки Выборгский

Константин Александрович муниципальный район

42
НИКАНШИНА

Яна Константиновна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

43
НИКУЛЕНКО

Александр Иванович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

44
НИЩИХ

Валерий Степанович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

45
ОКОЛОВИЧ

Михаил Денисович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

46
ОСИПОВА

Ярослава Игоревна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

47
ПАНФЁРОВА

Варвара Максимовна
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

48
ПЕТРЕНКО

Дарья Дмитриевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

49
ПИРОГОВ

Кузьма Витальевич
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

50
ПРАЧ

Мирон Антонович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

51
ПРОЗОРОВ

Петр Кириллович
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

52
ПРОЗОРОВА

Кира Кирилловна
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

53
РАЧКОВ

Николай Александрович

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

54
РОГОЖИНА

Полина Ильинична
Тхэквондо ВТФ

Всеволожский

муниципальный район

55
РОССИЯНОВА

Анна Вячеславовна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

56
РЫКОВ

Евгений Артемович
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

57
СЕРЕДА

Михаил Иванович
Лыжные гонки

Всеволожский

муниципальный район

58
СМИРНОВ

Марк Александрович
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

59
СМИРНОВ

Дмитрий Васильевич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

60
СТОМА

Вероника Евгеньевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

61
СТОЯН

Евгений Александрович
Лыжные гонки

Всеволожский

муниципальный район

62
ТЕПЕРЕВ

Иван Павлович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

63
ТРОФИМОВ

Артём Владимирович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

64
ФРОЛОВ

Михаил Викторович
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

65
ФРОЛОВ

Данил Викторович
Лыжные гонки

Гатчинский

муниципальный округ

66
ФУКС

Елизавета Михайловна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

67
ШАХИН

Егор Владимирович

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

68
ШЛЁМИНА

Варвара Алексеевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

69
ЯКУШЕВ

Павел Владиславович
Лыжные гонки

Волховский

муниципальный район